PAGE
2

ПРОТОКОЛ  № 3

общего собрания участников долевого строительства (дольщиков)

 жилых домов № 58 и 59  мкр. 36 г. Мытищи

21.07.2007г.                                                                                                                г. Мытищи

На собрании присутствовали:

1. Участники долевого строительства д. 58 и 59 в составе 230 чел.

2. Заместитель Главы  Администрации Мытищинского муниципального района В.Г.Тюлюбаев

3. Зав. отделом архитектурно-строительного надзора Администрации Мытищинского района Ю.В. Зайцев

4. Учредитель ООО «Альфа-Инвестиция» Г.Р. Абуков

5. Генеральный директор ООО «Альфа-Инвестиция» С.В. Астежев

6. Генеральный директор ООО «Спецстрой ТС» В.В. Кучеренко

Председателем собрания избран:                                       В.К. Юрков

Секретарем собрания избрана:                                          Г.Ю. Свирелина

Повестка дня собрания:

1. Об Инвесторе, который будет осуществлять реализацию Инвестконтракта 117Д.

2. Об урегулировании вопроса о возможном наложении ареста на землю под объектами  Инвестконтракта 117Д по искам кредиторов ЗАО «Спецстройжилье-21 век».

3. О сроках выполнения мероприятий по организации подготовки строительства домов 58 и 59.

4. Разное.

Протокол ведения собрания

1. Было предоставлено слово заместителю Главы Администрации Мытищинского муниципального района В.Г. Тюлюбаеву. Краткое содержание выступления Тюлюбаев В.Г.:

Зачитал текст Постановления №3 от 29.06.2007г. о наложении судебным приставом-исполнителем Даниловым А.В. ареста на право реализации Инвестиционного договора № 117-Д, заключенного между Мытищинской Администрацией и ЗАО «Спецстройжилье- XXI век».

Сообщил, что правовое управление Администрации готовит документы для подачи в суд искового заявления  об освобождении Инвестиционного договора от ареста и признании недействительным указанного постановления судебного пристава.

В течение последних полутора месяцев Администрация вела переговоры с ООО «Альфа-Инвестиция»  по вопросам, обуславливающим их вхождение в Инвестконтракт, и в т.ч. - их экономическое обоснование.

В связи с возникшим прецедентом обращения в суд ООО «Спецстрой ТС» Администрация намерена провести совместные встречи с руководством ООО  «Спецстрой ТС» и ООО «Альфа-Инвестиция» для урегулирования возникших противоречий.

 В течение 3-х недель (с момента настоящего собрания) будет подписано дополнительное соглашение к Инвестконтракту, дающее право новому инвестору приступить к реализации проекта строительства домов.

В течение 1 недели будет урегулирован вопрос, связанный с попыткой обратить денежные взыскания ООО «Спецстрой ТС» на землю под домами 58 и 59.

Было в очередной раз подчеркнуто, что объект строительства домов 58 и 59 является самым сложным в Мытищинском районе и что Администрация уделяет достаточно много времени его решению.

Далее Тюлюбаев В.Г. ответил на вопросы участников собрания (дольщиков).

2.  Было предоставлено слово генеральному директору ООО «Спецстрой ТС» В.В. Кучеренко.  Краткое содержание выступления Кучеренко В.В.:

Действия ООО «Спецстрой ТС» направлены на получение долга от ЗАО «Спецстройжилье-XXI век».

Было сказано, что при наличии приемлемых предложений по возмещению ООО «Спецстрой ТС» существующего долга, он готов будет обсудить со своими юристами вопрос  отзыва своего искового заявления из арбитражного суда.

Было заявлено также, что ООО «Спецстрой ТС» готов взять на себя функции инвестора по строительству домов 58 и 59. И что в декабре 2006 года он обращался с таким предложением в Администрацию, но получил отказ.

3. Было предоставлено слово учредителю ООО «Альфа-Инвестиция» Г.Р. Абукову. Краткое содержание выступления Абукова Г.Р.:

Сообщил о том, что на участки земли под домами 58 и 59 уже наложено 4 ареста. 26.07.2007г. в Арбитражном суде Московской области состоится 2-ое заседание суда по решению вопроса об обращении долга ООО «Спецстрой ТС» на землю. Предложил найти к указанной дате взаимоприемлемое решение, чтобы исключить возможность продажи земли за долги.

По итогам собрания приняты следующие решения:

1. Предложить ООО «Альфа-Инвестиция» (Г.Р. Абуков) и ООО «Спецстрой ТС» (В.В.Кучеренко) в недельный срок обсудить и принять взаимоприемлемое решение по их участию в Инвестконтракте.

2. Администрации  31.07.2007г. заслушать совместно принятое решение ООО «Альфа-Инвестиция» и ООО «Спецстрой ТС» по их участию в Инвестконтракте и принять решение по утверждению нового инвестора-застройщика домов 58 и 59. Оформить дополнительным соглашением к Инвестконтракту.

3. Участники долевого строительства массовым порядком подают индивидуальные заявления в Арбитражный суд Московской области по вопросу о вхождении третьими лицами в судебный процесс об обращении долга на землю.

4. Участники долевого строительства обращаются также в иные государственные органы.

5. Инициативной группе информацию о принятых решениях представить на сайте инициативной группы www.m117d.narod.ru.

Председатель собрания                           п/п                               Юрков В.К.

Секретарь                                                  п/п                              Свирелина Г.Ю.